
 

2020年 8 月吉日 

報道関係各位 

バイオジェン・ジャパン株式会社 

 
 

「走れる分身ロボットOriHime」による初のスポーツ大会・バイオジェン杯 

分身ロボットで走りまわる爽快感、チームプレーによる連帯感をご覧ください 

日時 ： 2020年8月29日 （土） 13：00～17:00頃 （※視聴開始は12:45頃を予定） 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 バイオジェン・ジャパン株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：アジェイ スレイク、以下バイ

オジェン・ジャパン）は、来る 8月 29日（土）、本年の SMA Month (啓発月間)の一環として、脊髄性筋萎

縮症（Spinal Muscular Atrophy／以下、SMA）の当事者の皆さんに、分身ロボット OriHime を体験いただ

くとともに、チームプレーも楽しんでいただける OriHime スポーツ大会・バイオジェン杯を開催いたします。 

SMA は、運動のために使用する筋力をコントロールする神経に影響が及ぶ遺伝性の神経筋疾患で、

重症度や症状は患者さんによって異なりますが、日常生活での支障はもとより、就労の妨げになってい

る患者さんが多くいらっしゃいます。弊社では、SMA についての認知向上・理解促進を目的に、毎年 8

月に SMA 患者さんと、その周囲の方々を応援する啓発活動「SMA Month」を実施しており、本イベント

は、その一環で実施するフィナーレとなるプログラムです。 

 8 月 9 日（日）に実施いたしましたオンライン講演会、19 日から弊社ウエブサイトで公開している動画メ

ッセージに続き、SMA 当事者の皆さんに OriHime を体験いただくスポーツ大会を初めて企画いたしまし

た。SMA 当事者の皆さんは走ったり、チームで何かを行う経験がない方が多いため、本イベントが参加

する皆さんに新たな経験を提供できることを願っています。公募によりお申込みいただいた９名の SMA

当事者の方々が、OriHime パイロットとチームを組んで、迷路を脱出するスポーツ（ゲーム）を実施いた

します。ゲームの模様は実況中継を YouTube でライブ配信いたします。是非、ご視聴、応援いただきま

すようお願いいたします。 

 

【視聴方法】 

どなたでもご覧いただけます。申込みも不要です。時間になりましたら、下記 YouTube の URLをクリック

いただくだけでご視聴いただけます。 

視聴 URL： https://youtu.be/EQqf_D5L2ZU 

視聴に関するお問合せ先： Email：Japan-PA@biogen.com 

 
 

 

 ＜報道関係者お問い合わせ先＞ 

バイオジェン・ジャパン株式会社 広報部 三井貴子 

TEL : 03-3275-1745   携帯 : 070-1501-4315  Email：Japan-PA@biogen.com 

 

 

https://youtu.be/EQqf_D5L2ZU
mailto:Japan-PA@biogen.com
mailto:Japan-PA@biogen.com

